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Sekretarijat za finansije i ekonomski razvoj Opštine Žabljak, na osnovu čl. 6, 21,37, 53, 54, 55 i 56 Zakona 

o poreskoj administraciji ("Sl. list RCG", br. 65/01, 80/04 i "Sl. list CG", br. 20/11, 28/12, 8/15, 47/17, 52/19 i 

145/21.) čl. 1  Zakona o porezu na promet nepokretnosti  ("Sl.list CG”,br. 36/13, 152/22, 03/23 i 28/23) i čl. 18 

i 106 Zakona o upravnom postupku ("Sl.list CG", br.56/14, 20/15, 40/16, 37/17) u postupku utvrđivanja 

poreza na promet nepokretnosti Dajović Kseniji  iz Beograda, d o n o s i: 

 

R J E Š E NJ E  

 
UTVRĐUJE SE da je poreski obveznik Dajović Ksenija, xxxxxxxxxxxxxxxxx iz Beograda, xxxxxxxxxxx 

Republika Srbija, kao Poklonoprimac, po osnovu Ugovora o poklonu, čiji je notarski zapis sačinjen kod 

Notara Janjušević Ivana iz Žabljaka, UZZ br. 158/2024 od 23.02.2024.godine sa Poklonodavcem xxxxx 

xxxxxxxxx iz xxxxxxxxxxxxxxxxxx, dužna da plati porez na promet nepokretnosti - navedene u stavu 4 

dispozitiva ovog rješenja.  

Osnovica poreza je tržišna vrijednost nepokretnosti u trenutku sticanja utvrđena od strane ovog Organa na 

osnovu predate Prijave poreza za obračun poreza na promet nepokretnosti i na osnovu isprave o sticanju 

nepokretnosti, ista iznosi 20.000,00 €. 

Na utvrdjenu osnovicu-tržišnu vrijednost primjenom stope od 3% utvrdjen je porez u iznosu od 600,00 €.   

 

4. Vrsta nepokretnosti:  

ZEM – ( pod zgradom ), KO Žabljak  I, LN 2420, KP 2159/5, površine 35 m2 , u obimu prava ½  

ZEM – ( šume 1. Klase ), KO Žabljak  I, LN 2420, KP 2159/7, površine 380 m2 , u obimu prava ½  

ZEM – ( nekategorisani putevi ), KO Žabljak  I, LN 2420, KP 2946/2, površine 20 m2 , u obimu prava ½ 

PDO – ( zgrada za odmor vikendica ), KO Žabljak  I, LN 2420, KP 2159/5, površine 35 m2 , u obimu prava ½  

PDO -  ( stambeni prostor PD1), KO Žabljak I, LN 2420, KP 2159/5, površine 25 m2, u obimu prava ½  

PDO -  ( stambeni prostor PD1), KO Žabljak I, LN 2420, KP 2159/5, površine 13 m2, u obimu prava ½  

                                                                                                                                                           Osnovica:   20.000,00 € 

                                                                                                                                                                   Stopa:          3.00 % 
                                                                                                                                     Utvrđeni iznos poreza:       600,00 € 
                                                                                                                              

Utvrdjeni porez, obveznik je dužan uplatiti u roku od 10 dana od dana dostavljanja rješenja na žiro račun: 

520-5158020-37, koji sve vodi kod Hipotekarne banke sa obaveznim pozivom na broj zaduženja AOP iz 

zaglavlja rješenja i pozivom na broj odobrenja PIB (JMBG), dok se uplata iz inostranstva vrši na sledeći način 

IBAN: ME 25520042000001571606, SWIT/BIC HBBAMEPGXXX, sa pozivom na broj AOP i pozivom na broj 

odobrenja PIB(JMBG).  

Ako poreski obveznik dospjelu obavezu ne plati u propisanom roku poreski organ će preduzeti mjere 

prinudne naplate. 

Na iznos neplaćenog ili manje plaćenog poreza, plaća se kamata po stopi od 0,03% dnevno, počev od 

narednog dana od dana dospjelosti. 

 

Žalba ne odlaže izvršenje rješenja. 

 
 

 


